

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO
CARTA CONVITE Nº 04/2017

Item	Qtd	Unid.	Especificação do Produto	Marcas	Unitário	Total
1	6	FR	Adesivo com 6 ml	3M ESPE	R\$ 109,00	R\$ 654,00
2	30	Unid	Água destilada (galão de 5 litros)	Iodontec	R\$ 9,90	R\$ 297,00
3	50	Litro	Alcool 70%	Mega	R\$ 6,90	R\$ 345,00
4	1	Cx	Anestésico Mepivacaína sem vaso	DFL	R\$ 89,90	R\$ 89,90
5	10	Cx	Anestésico Novocol	DFL	R\$ 67,30	R\$ 673,00
6	10	Unid.	Anestésico Tópico	DFL	R\$ 7,50	R\$ 75,00
7	30	Unid.	Babador plástico adulto (não descartável) com velcro para fechamento no pescoço	JON	R\$ 16,90	R\$ 507,00
8	10	Unid.	Broca carbide baixa rotação 04	Jet Burns	R\$ 13,90	R\$ 139,00
9	10	Unid	Broca carbide baixa rotação 06	Jet Burns	R\$ 13,90	R\$ 139,00
10	10	Unid	Broca carbide baixa rotação 08	Jet Burns	R\$ 13,90	R\$ 139,00
11	20	Unid	Broca de acabamento 3195 F	KG	R\$ 9,40	R\$ 188,00
12	10	Unid	Broca diamantada 1013	KG	R\$ 9,40	R\$ 94,00
13	10	Unid	Broca diamantada 1014	KG	R\$ 9,40	R\$ 94,00
14	10	Unid	Broca diamantada 1015	KG	R\$ 9,40	R\$ 94,00
15	10	Unid.	Broca diamantada 1016	KG	R\$ 9,40	R\$ 94,00
16	10	Unid	Broca diamantada 1034	KG	R\$ 9,40	R\$ 94,00
17	100	Pct	Compressa de gaze 13 fios, 8 camadas, 5 dobras (7,5 cm x 7,5 cm com 500 unid.)	Prometex	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00
18	30	Ser	Condicionador ácido fosfórico a 37% 2,5 ml	Villevie	R\$ 2,95	R\$ 88,50
19	10	Unid	Cureta Mc Call 13/14	Millennium	R\$ 46,70	R\$ 467,00
20	30	FR	Detergente enzimático frasco com 1L	RIOQUIMICA	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
21	5	Pct	com 30 unidades	3M ESPE	R\$ 95,40	R\$ 477,00
22	5	Pct	com 30 unidades	3M ESPE	R\$ 95,40	R\$ 477,00
23	30	Unid.	Enhance em chama	Dentsply	R\$ 25,00	R\$ 750,00
24	50	Unid.	Enhance em disco	Dentsply	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
25	20	Unid.	Escavador de Dentina n. 11,5	Golgran	R\$ 12,90	R\$ 258,00
26	10	Unid.	Escavador de Dentina n. 14	Golgran	R\$ 12,90	R\$ 129,00
27	30	Unid.	Escova Robson branca macia com ponta (não plana)	microdont	R\$ 2,20	R\$ 66,00
28	1	Unid.	Espátula de Titânio p/ resina nº 4	Indusbello	R\$ 55,00	R\$ 55,00
29	1	Unid.	Espátula de Titânio p/ resina nº 5	Indusbello	R\$ 55,00	R\$ 55,00
30	1	Unid.	Espátula de Titânio p/ resina nº 6	Indusbello	R\$ 55,00	R\$ 55,00
31	50	Unid	Espelho Bucal plano nº 05	Duflex	R\$ 12,90	R\$ 645,00
32	5	Unid	Flúor Tópico Gel Neutro frasco com 200ml	DFL	R\$ 6,25	R\$ 31,25
33	5	Kit	Hidróxido de cálcio HIDRO C	Dentsply	R\$ 35,00	R\$ 175,00
34	1	FR	Iodofórmio (Componente para Pasta obturadora de canais radiculares) com 10 g	Iodontosul	R\$ 18,90	R\$ 18,90
35	5	Unid.	Ionômero de vidro fotopolimerizável	3M ESPE	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00
			para restauração líquido com 8ml			

 Fone/Fax: (54) 3601.4606 | 3601.4604 | dentalpf@terra.com.br

Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo - RS

CNPJ: 00.744.718/0001-92 | Insc. Est.: 091/025 4400

 Rua General Osório, 910
 Centro - CEP 99010-140
 Passo Fundo - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO
CARTA CONVITE Nº 04/2017

Item	Qtd	Unid.	Especificação do Produto	Marca	Unitário	Total
36	2	Cx	Lâmina de bisturi n. 12(caixa com 100 unid.)	Solidor	R\$ 39,00	R\$ 78,00
37	50	Cx	Luva tamanho EP com 100 Unidades	Supermax	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
38	50	Cx	Luva tamanho P com 100 Unidades	Supermax	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
39	10	Cx	Máscara c/3 camadas, com elástico, branca com 50 unidades	TALGE	R\$ 9,90	R\$ 99,00
40	3	Kit	Material Restaurador Intermediário (IRM)	Dentsply	R\$ 126,00	R\$ 378,00
41	4	Unid	Óculos de proteção odontológico	Vision	R\$ 24,00	R\$ 96,00
42	3	Unid	Óleo lubrificante para caneta de baixa e alta rotação	Maquira	R\$ 62,60	R\$ 187,80
43	5	Rolo	Papel plástico p/ esterilização autoclave 10 cm x 50 m	Harbo	R\$ 34,90	R\$ 174,50
44	1	FR	Paramonoclorofenol Canforado 20ml	Iodontosul	R\$ 11,60	R\$ 11,60
45	50	Cx	Pincel descartável (micro aplicador) Fino (caixa com 100 unid.)	biodinamica	R\$ 15,80	R\$ 790,00
46	20	Unid.	Pinça Clínica para Algodão	Milleniun	R\$ 18,90	R\$ 378,00
47	6	Bsg	Resina fluída (Flow) 1,2g fotopolimerizável A2	DFL	R\$ 19,90	R\$ 119,40
48	5	Bsg	Resina Fotopolimerizável P60 A3	3M ESPE	R\$ 179,00	R\$ 895,00
49	5	Bsg	Resina Fotopolimerizável Z250 A2	3M ESPE	R\$ 59,00	R\$ 295,00
50	6	Bsg	Resina fotopolimerizável Z250 A3	3M ESPE	R\$ 59,00	R\$ 354,00
51	6	Bsg	Resina fotopolimerizável Z250 B 2	3M ESPE	R\$ 59,00	R\$ 354,00
52	1	Bsg	Rifocort pomada 10g (Acetato de Prednisolona+Rifamicina)	xxxxxxx	xxxxxxx	xxxxxx
53	50	Pct	Roleta de algodão com 100 unidades	Soft Plus	R\$ 2,20	R\$ 110,00
54	50	Pct	Sugadores de plástico descartáveis atóxicos com 40unidades colorido	JETS	R\$ 4,90	R\$ 245,00
55	5	Unid.	Tesoura Cirúrgica Fina curva	INOX	R\$ 45,00	R\$ 225,00
56	5	Cx	Toucas descartáveis com 50unid	TALGE	R\$ 9,20	R\$ 46,00
57	5	Kit	Verniz com Flúor (Fluorniz)	SS WHITE	R\$ 29,15	R\$ 145,75

R\$ 21.290,60

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 21.290,60 (VINTE UM MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS.

OBS: Aceitamos qualquer exigência expostas neste Edital

PASSO FUNDO, 15 DE MARÇO DE 2017.

EDSON LUIZ SCHONHORST ME

Fone/Fax: (54) 3601.4606 | 3601.4604 | dentalpf@terra.com.br

Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo -RS

CNPJ: 00.744.718/0001-92 | Insc. Est.: 091/025 4400

00.744.718/0001-92
 EDISON LUIZ SCHONHORST - ME
 DENTAL PASSO FUNDO
 Rua General Osório, 910
 Centro - CEP 99010-140
 Passo Fundo - RS

